
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA E POSA DI TENDE 

E SISTEMI DIVISORI PER AMBIENTI SANITARI - DURATA 36 

MESI - DITTA DIVISION SYSTEM SRL – IMPORTO €. 

61.000,00= IVA INCLUSA – CIG PADRE 9112526657 – CIG 

DERIVATO 9231233E72 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 
 
Su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che, in qualità di Responsabile 
del Procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 
“Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”. 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  
– n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 

IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 
 

– n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”;  
 

00001537 del 09/08/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

STABILITO  CHE le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione delle Macro Aree afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri 
 
PRESO ATTO CHE: 
 
1) per garantire la privacy dei pazienti, sono pervenute numerose richieste di 

acquisto di tende con asta telescopica e sistemi divisori per ambienti 
sanitari, da installarsi nelle camere di degenza ed ambulatori dei presidi 
ASLCN1; 

 
2) l’art. 54, comma 4, lettera a) del Codice concede la possibilità alle stazioni 

appaltanti di concludere accordi quadro con uno o più operatori economici 
senza riaprire il confronto competitivo; 

 
3) l’ importo della fornitura in oggetto viene stimato, per un periodo di 36 mesi, 

in €. 50.000,00 IVA esclusa (di cui €. 200,00 per costi della sicurezza per 
rischi di interferenza contemplati nel DUVRI) che rappresenta il tetto di 
spesa complessivo entro il quale potranno essere effettuati gli ordini – CIG 
Padre 9112526657; 

 
 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
a) ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), sub 2.1 della Legge n. 108 del 2021 

in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 
s.m.i., è possibile procedere ad affidamento diretto ma che per ragioni di 
maggior garanzia di economicità, si è ritenuto opportuno pubblicare una 
Richiesta di Offerta (RdO) sul portale MEPA www.acquistinretepa.it; 

b) l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 
95 comma 4 del Codice Appalti; 

c) stante quanto sopra descritto con lettera prot. n. 
ASLCN1|04/03/2022|0029347|P del 04/03/2022 è stata pubblicata sulla 
piattaforma informatica MePA al bando “Beni/Arredi” la Richiesta di Offerta 
n. 2970937 diretta agli operatori economici di seguito elencati:  

DITTA SEDE P.IVA/C.F. 

MPS PROFESSIONAL 
PROTECTION SYSTEM SRL 

VIA DON CARLO BOTTA N.13 
BERGAMO 

02653630166 

ROPIMEX ITALIA SRL 
CORSO ITALIA N.8 
MILANO 

03990390969 

Segue Determinazione n. 00001537 del 09/08/2022

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

UPM MODENA 
VIA BOTTEGGO N.50 
MODENA 

00941030363 

DIVISION SYSTEM SRL 
VIA MATTEUCCI N.2  
MILANO 

06193640965 

 
d) fermo restando che l’importo di contratto corrisponderà all’importo a base 

d’asta di €. 50.000,00 IVA esclusa, le ditte sono state invitate a proporre, per 
ciascun tipo di tenda indicato nell’apposito Modulo Offerta, i prezzi unitari 
utilizzati, in fase di gara, per il raffronto delle offerte pervenute e, ad 
aggiudicazione avvenuta, costituenti il riferimento per determinare il 
compenso per le forniture man mano effettuate. 

e) entro il termine di scadenza fissato dalla lettera invito (ore 18,00 del 
16/03/2022) sono pervenute le seguenti offerte economiche: 

 

TIPOLOGIA TENDA 
STIMA 
Q.TA’ 
(n.) 

P. UNITARIO OFFERTO (IVA esclusa) 
€. 

DITTA 
DIVISION 
SYSTEM  
(€.cad) 

DITTA 
MPS 

 
(€.cad) 

DITTA 
ROPIMEX 

 
(€.cad) 

DITTA 
UPM 

 
(€.cad) 

Tenda con asta telescopica 
orientabile 

139 
 

125,00 
 

225,00 
 

290,00 
 

143,00 

Sistema aereo divisorio per 
ambienti 

15 
 

170,00 
 

527,00 
 

310,02 
 

252,00 

 
TOTALE OFFERTA ECONOMICA 
(costi della sicurezza e IVA esclusa) 

 
19.925,00 

 
39.180,00 

 
44.960,30 

 
23.657,00 

 

 
f) la ditta DIVISION SYSTEM S.R.L. con sede in Via Matteucci n. 2 – Milano – 

P.IVA/C.F. 06193640965, avendo offerto i prezzi più bassi, risulta 
aggiudicataria dell’accordo quadro in oggetto, per un importo totale di 
contratto di €. 50.000,00 di cui €. 200,00 per costi della sicurezza, IVA 
esclusa – CIG Derivato 9231233E72; 

g) a seguito di verifica tramite il servizio “DURC On Line”, la ditta DIVISION 
SYSTEM S.R.L. di Milano risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL 
ed INPS (numero protocollo INAIL_31958439 scadenza validità 
07/07/2022); 

h) per gestire e monitorare nel tempo la corretta esecuzione del contratto, ai 
sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., si individua come Direttore di 

Segue Determinazione n. 00001537 del 09/08/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Esecuzione del Contratto la geom. Giuliana BERTOLINO, in servizio presso 
la S.C. Servizio Tecnico, sede di Mondovì;  

i) non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né situazioni ostative 
previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della 
Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e art. 14, comma 2 
del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”. 

 

D E T E R M I N A 

1) di affidare l’appalto in oggetto, ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), sub 
2.1 della Legge n. 108 del 2021 in deroga all’art.36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 s.m.i., alla ditta DIVISION SYSTEM S.R.L. 
con sede in Via Matteucci n. 2 – Milano – P.IVA/C.F. 06193640965; 

2) di rendere efficace l’aggiudicazione dopo l’esito positivo delle verifiche del 
possesso dei requisiti richiesti, in ottemperanza all’art. 32 comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

3) di stipulare l’accordo quadro ed il contratto derivato per 36 mesi con la ditta 
DIVISION SYSTEM S.R.L., successivamente all’approvazione del presente 
provvedimento, per un importo complessivo di €. 50.000,00, di cui €. 200,00 
per costi della sicurezza, IVA 22% esclusa - CIG Derivato 9231233E72; 

4) di inserire l’importo riferito all’anno 2022 nella relativa delibera di 
programmazione; 

5) di stabilire che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito 
delle disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli 
esercizi futuri; 

6) di nominare, ai sensi degli artt. 31 e 101 D.Lgs. 50/2016 e smi, l’Ing. 
Claudio RIBERI quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, la geom. Giuliana BERTOLINO 

7)  di dare atto che la spesa complessiva di € 61.000,00, oneri fiscali inclusi, 
derivante dal presente provvedimento, trova collocazione al conto 
3.10.02.50 “Materiale per manutenzione immobili” (cod. art. 202000275) 
come segue: 

 

Segue Determinazione n. 00001537 del 09/08/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
 

Descrizione conto 
Importo  

(oneri fiscali inclusi) 

2022 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili 
€. 11.861,11 

2023 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili 
€. 20.333,33 

2024 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili 
€. 20.333,33 

2025 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 

manutenzione immobili 
€. 8.472,23 

 

8) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001537 del 09/08/2022


